[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
26.03.2021г.                                                                                                 № 1014
г. Кемерово

О внесении изменений в приказ департамента охраны здоровья населения Кемеровской области от 29.12.2016 № 1480 «Об организации областных и межтерриториальных центров (отделений) оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской помощи»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение №1 к приказу департамента охраны здоровья населения Кемеровской области от 29.12.2016 № 1480 «Об организации областных и межтерриториальных центров (отделений) оказания специализированной, в том числе высокотехнологичной медицинской помощи», изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям государственных медицинских организаций обеспечить оказание медицинской помощи в соответствии с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Е.М.Зеленину.
Министр                                                                                              М.В. Малин
Приложение

к приказу Минздрава Кузбасса

                                                                                           от _______  №______

«Приложение № 1

к приказу Минздрава Кузбасса

                                                                                           от 29.12.2016  № 1480

Областные центры

	Наименование центра

	База

	1. Профпатологический

2. Диабетологический

3. По лечению эпилепсии и других параксизмальных состояний у детей

4. Трансплантации органов

5. Урологический

6. Аутоиммунных и дегенеративных заболеваний нервной системы

7. Интенсивной терапии акушерской полиорганной недостаточности

8. Муковисцидоза

9. Аллергологический

10. Медико-генетического консультирования

11. Реабилитации слуха

12. Диагностики и профилактики ревматологических заболеваний

13. Пульмонологический

14. Нефрологический

15. Гастроэнтерологический

16. Гематологический

17. Челюстно-лицевой хирургии

18. Сосудистой хирургии

19. Акушерско-гинекологический

20. Неонатологический

21. Катамнестического наблюдения детей, родившихся с ЭНМТ и ОНМТ

22. Акушерский дистанционный консультативный

23. Офтальмологический (для взрослых и детей)
	ГАУЗ  «Кузбасская  клиническая больница имени С.В. Беляева»

 г. Кемерово

	24. Диагностики и лечения врожденной патологии челюстно-лицевой области у детей
	ГАУЗ  «Областная клиническая

стоматологическая

поликлиника»

г. Кемерово

	25. Химико-токсикологический наркологический

26. Детско-подростковый наркологический
	ГБУЗ  «Кузбасский  клинический наркологический диспансер»

г. Кемерово

	27. Оториноларингологический

28. Колопроктологический

29. Гериатрический
	ГАУЗ  «Кузбасский клинический госпиталь для ветеранов войн»

г. Кемерово

	30. Травматологический I уровня

31. Профпатологии

	ГАУЗ "Кузбасский клинический центр охраны здоровья шахтеров"

г. Ленинск-Кузнецкий

	32. Травматологический I уровня

33. Ортопедический

34. Микрохирургии

35. Нейрохирургический

36. Детской травматологии и ортопедии
	ГАУЗ  «Прокопьевская городская больница»

г. Прокопьевск

	37. Онкологический
	ГБУЗ  «Кузбасский клинический онкологический диспансер»

г. Кемерово

	38. Профпатологический
	ФГБНУ «Научно-исследовательский институт комплексных проблем гигиены и профессиональных заболеваний» Сибирского отделения РАМН

г. Новокузнецк

	39. Профилактики и лечения инфекций, передаваемых половым путем у подростков
	ГБУЗ  «Кузбасский  клинический кожно-венерологический диспансер»

	40. Ожоговый
	ГАУЗ «Кузбасская клиническая больница скорой медицинской помощи им. М.А. Подгорбунского»

г. Кемерово, ул. Александрова, 7

	41. Острых отравлений

42. Гепатологический

43. Травматологический I уровня

44. Нейрохирургический

45. Пульмонологический

46. Урологический

	ГАУЗ «Кузбасская клиническая больница скорой медицинской помощи им. М.А. Подгорбунского»

г. Кемерово

	47. По лечению больных с инфекционными заболеваниями (взрослые, дети)
	ГАУЗ «Кузбасская клиническая инфекционная больница»

г.Кемерово

	48. Кардиологический

49. Сосудистый (региональный)

50. Реабилитационный
	ГБУЗ  «Кузбасский  клинический кардиологический диспансер имени академика          Л.С. Барбараша»

г.Кемерово

	51. Неонатологический

52. Педиатрический

53. Реабилитационный

54. Хирургический

55. Нейрохирургический

56. Травматологический I уровня

57. Урологический

58. Детской ортопедии

59. Неврологический

60. Оториноларингологический

61. Реанимации и интенсивной терапии новорожденных и детей
	ГАУЗ  «Кузбасская детская  клиническая больница»

г. Кемерово

	62. Гемодиализа

63. Сосудистый (региональный)

64. Реабилитационный

65. Интенсивной терапии акушерской полиорганной недостаточности

66. Гемодиализа для детей

67. Акушерско-гинекологический

68. Педиатрический

69. Неонатологический

70. Реанимации и интенсивной терапии новорожденных

71. Акушерский дистанционный консультативный
	ГАУЗ  «Новокузнецкая городская клиническая больница № 1»

	72. Неонатологический

73. Педиатрический

74. Онкогематологический

75. Детской хирургии

76. Реанимации и интенсивной терапии новорожденных и детей
77. Катамнестического наблюдения детей, рожденных с ЭНМТ и ОНМТ
	ГБУЗ «Кузбасская детская клиническая больница имени профессора Ю.Е. Малаховского»

г.Новокузнецк

».